[image: герб%202]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении форм отчетности о движении поголовья оленей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для сельскохозяйственных организаций, осуществляющих деятельность по разведению и содержанию оленей, форму отчета о движении поголовья оленей согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить срок предоставления отчета о движении поголовья оленей в Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края (далее – Министерство) ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, в январе до 15 числа.
3. Утвердить для сельскохозяйственных организаций, осуществляющих деятельность по разведению и содержанию оленей, форму акта на оприходование приплода оленей согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Установить срок предоставления акта на оприходование приплода оленей в Министерство ежегодно до 10 июня.
5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: REGDATESTAMP][горизонтальный штамп подписи 1]

	В.П. Черныш

3

Приложение 1 к Приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]
	ФОРМА

	«УТВЕРЖДАЮ»
_______________________

________________________
(руководитель предприятия-
должность, Ф.И.О.)
подпись________________
"____"___________ 20___ г "

	Отчет о движении поголовья оленей

	________________________________________________________________________________________

	(наименование предприятия)

	за период с "___"____________20____г. по "_____"__________________20___г.

	Наименование половозрастных групп
	Поголовье на "__".___.
20___ г.
	Приход
	Расход
	Поголовье на "__"_____20__  г.

	Приплод
	Перевод из других групп
	Поступление

	Итого
	Госсдача
	Нормальный забой
	Вынужденный забой
	Падеж
	Травеж
	Потери
	Перевод в старшую группу

	Итого

	гол
	вес, ц

	гол
	вес,ц
	гол
	вес, ц
	гол
	вес,ц

	гол
	вес, ц

	Важенки

	Нетели

	Телки

	Телята самки пр.лет

	Телята самки тек.г.р.

	Телята самцы тек.г.р.

	Телята самцы пр.лет

	Бычки

	Бычки кастраты

	Третьяки

	Третьяки-кастраты

	Производители

	Кастраты

	Ездовые

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Приплод на 100 январских маток

	Приплод на 100 апрельских маток

	Валовое производство мяса (с учетом прироста)
	цн.

	ДВТ на 100 январских маток

	Выход мяса на 100 январских оленей
	кг

	Сохр.взросл.погол.

	__________________________________
Подпись исполнителя - ответственного лица
	_______________________________
Расшифровка подписи

	"____"___________ 20___ г.

	__________________________________
Подпись руководителя
	_______________________________
Расшифровка подписи

"____"___________ 20___ г.

Приложение 2 к Приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]
	ФОРМА

	АКТ на оприходование приплода оленей
№ ______ от «______» _______________20____г.

Организация ______________________________________________________
Участок __________________________________________________________
Звено ____________________________________________________________
Руководитель _____________________________________________________

	№
	Показатели
	ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наличие маток на 1 января текущего года
	гол.

	2.
	Наличие маток на 1 апреля текущего года
	гол.

	2.1.
	количество яловых маток
	гол.

	2.2.
	процент яловых маток
	%

	3.
	Аборты и мертворожденные телята
	гол.

	4.
	Получено живых телят
	гол.

	4.1.
	из них погибло по причине:
	гол.

	4.1.1.
	пало от болезни
	гол.

	4.1.2.
	замерзло
	гол.

	4.1.3.
	травеж
	гол.

	4.1.4.
	брошено матками
	гол.

	5.
	Прочие отходы телят
	гол.

	6.
	Количество оприходованных телят
	гол.

Бригадир________________       ______________________
                                 (подпись)                                           (расшифровка   подписи)

Зоотехник ________________        ______________________
                                   (подпись)                                         (расшифровка   подписи)

Начальник участка ________________     ________________________________
                                                         (подпись)                    (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]«____»__________________20____года

image1.jpeg